
            

 

 
Bäste medlem                                                                 Skällentorp 2009-12-09 
 

 

Tack alla medlemmar och vänner för en härlig kväll med höstmöte, julbord och trevliga 
samtal. Kerstins Eskereds underbara julbord med mat från trakten avnjöts av 146 mycket 
nöjda gäster. Stort tack också till våra gäster för kvällen Palle Borgström medlem av Arlas 
koncernstyrelse, Lennart E Bengtsson vd på Wapnö och Hans Karlsson ordf 
grisproducenternas förening i Halland. 

 

Hemma på vår gård har vi drygt 40 hästar. Varje år kommer det ca 120 hästar på utbildning 

till oss. Vi vårdar dem alla på yppersta sätt. Varje vecka kommer det nya hästar till oss. Den 

fina rena hästen går in i en nyströdd djupströbädd. På natten händer det ibland att hästar blir 
rastlösa…ibland händer det att de gräver upp hela bädden…ibland händer det att de sparkar 
sönder en vattenkopp…ibland kanske de till och med skadar sig på koppen…ibland händer 

det att när vi kommer in i stallet kl 6 på morgonen så ligger den fina rena hästen nu svart av 

skit…på ett bart stengolv i vatten med hela bädden uppgrävd och rykande i ena 
hörnet…detta händer hos oss ..ibland varje vecka och ändå sköter vi våra djur på ett 

exemplariskt sätt. Skulle vi bli filmade en mörk natt med den numera svarta hästen på ett blött 

oströat golv så skulle vi med all säkerhet bli uthängda i pressen som djurplågare…. 

 

För två veckor sedan drabbades svensk grisproduktion av en gigantisk 
mediauppmärksammhet som har skapat en förtroendekris som för branschen är en katastrof. 
En bransch som så väl behöver ökade försäljningssiffror och positiv pr för sin fina 

djurhållning….Nåväl djurhållningen visade sig inte vara så fin som sagts och ibland filmade  

gårdarna lyftes Lars Hultströms fram som kanske ett av de värre exemplen. Det finns inget 

försvar för att djur sköts illa och de producenter som handlat felaktigt eller kanske i detta fall 

underlåtit att handla kommer också att få stå till svars för sitt agerande. På en del gårdar 

kommer det inte att finnas ett försvar. 

 

Dessvärre finns det en hel del gårdar där bilden av djurhantering blivit missvisande. Bilder 
har blivit tagna i dåligt ljus och i sammanhang där det är lätt att feltolka situationen. Man har 
filmat på tidig morgon då strö blivit uppätet eller knuffat åt sidan. Man har filmat sjukboxar. 

Fönster och boxar blir smutsiga snabbt…framförallt i augusti när flugangrepp är som värst. 

Många djurbönder har med all rätt känt sig kränkta och felaktigt uthängda i pressen. En del av 

dem har tagit det personligt och mycket hårt. 

 

Det är bra att det kommer fram att det finns gårdar som inte följer våra djurskyddslagar. Men 

det skulle uppmärksammats av våra myndigheter. Nu uppmärksammades det istället av ett 

antal personer vars mål om djurhälsa endast är indirekt då det verkliga målet är att få 

konsumenten att sluta äta kött. Den okunnighet som nu kommer ut i pressen är förödande för 
hela branschen. 

 

Läste några kloka ord i Dagens Industri morgonen efter nyheten läckt ut. Skribenten tyckte att 

branschens egen reaktion på de inträffade varit alltför lam. –Det behövs fler pr-kunniga 
personer i branschen som kan tala om för konsumenten att även ett möte med ett aldrig så 

laglydigt grisstall skulle för de flesta konsumenter förefalla chockerande. Det luktar i ett 

grisstall. Det låter högt, grisar stökar, bökar och skiter och kultingar kommer ut döda och 

grisar kan bli sjuka fort och dö snabbt…- De konsumenter som inte kan acceptera det har ett 
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mycket enkelt val….Betala !..Han skriver vidare att hög etik, dygnetruntpersonal, konstant 
nivå av strömedel och stora ytor..kostar pengar ! 
 

Samtidigt som bilder på olyckliga grisar nu kablas ut i pressen så finns det ett gäng andra 

grisar som gör allt för att rädda sitt skinn. Livsmedelskedjorna! Nu springer bokstavligt talat 
våra livsmedelskedjor ICA och COOP och Axfood benen av sig i sin iver att utlova kontroller 

av sina köttleverantörer. Ibland låter det nästan som dom skall ut och besöka gårdarna 

personligen. Lite skenheligt kanske!  
 

Jag hade ett samtal med Karin Ahlborg, journalist på Aftonbladet, förra veckan. Hon gjorde 

för ca 1 ½ år sedan en egen undersökning i Stockholm av prissättning av svenskt kött. Hon 

kontrollerade priser från grossister och i butiker under en vecka. Hon kom fram till att 

inköpspriset vid det tillfället var ungefär detsamma för svenskt, danskt och irländskt kött. Det 

visade sig dock att man hade ett generellt högre påslag för svenskt kött i handeln. Hon 
menar att handeln åtminstone vid tillfällen överprisätter det svenska köttet samtidigt som 
man dumpar det importerade. Kunder tror sedan att den svenske bonden med högre krav på 

djurhållning måste tjäna mer. Men i själva verket är det bara handeln som tjänat mer…. 
 

De lagar om djurskydd som finns i Sverige skall efterlevas och uppenbart är att en bättre 
kontroll skall finnas. Men för att klara de hårda krav rent ekonomiskt behöver vi en ökad 
försäljning av svenskt kött i handeln, en ökad export och därmed ett bättre avräkningspris. 
Det är det branschen måste lägga krut på och det är snabbt! Görs inte det kommer vi snart få 

se en minskad grisproduktion i Sverige och en ökad import av kött…kött från grisar som i de 

allra flesta fall växer upp under andra förhållanden än de svenska… 

 

Nu till lite annat….På lördag firar vi Lucia i butiken. Det blir Luciatåg, sång och glögg. 
Vi har 10% på allt i butiken, 20% på julsaker. Många fler rabatter och erbjudanden i butiken. 
Passa på att fynda! 

 

Det är dags att beställa vårutsäde. Vi har alla sorter och kommer att ge x-tra rabatter vi tidig 
beställning. Vi kommer att lämna förlängd kredit. Gödsel har stigit i pris men vi har mindre 
volymer kvar till gammalt pris till våra medlemmar. 

 

Glöm inte att lämna foderbeställningar i god tid till kvarnen och kontoret inför jul och 
nyårshelgen! 

 

Önskar er all en riktigt God jul och Gott nytt år 
 

 

Kristina Gustafsson  

 

 

Ps. ”Det krävs ett helt nytt sätt att tänka för att lösa de problem vi skapat 
med det gamla sättet att tänka” 
  


